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Öz: Bu çalışmada, Orosanga japonica’nın  (Melichar, 1898) (Hemiptera: Ricaniidae) nimf ve erginlerine karşı laboratuvar ve 
arazi koşullarında Beauveria bassiana, Metarhizium anisopliae, Bacillus thuringiensis entomopatojenleri ve Nimbecidine® 
organik insektisit uygulanarak öldürücü etkileri belirlenmeye çalışılmıştır. Çalışma, 2020 yılı Haziran ve Temmuz aylarında 
Kemalpaşa, Arhavi ve Artvin’de 4 tekerrürlü olarak yürütülmüştür. Tül kafesler içerisine alınan nimf ve erginlerin üzerine 
entomopatojenler ve Nimbecidine püskürtülerek 2 günde bir kontrol edilerek ölen bireyler not edilmiştir. Çalışma sonucunda 
tüm entomopatojenlerin ve Nimbecidinenin O. japonica’nın hem nimf hemde erginlerine belirli oranlarda etki ettiği 
görülmüştür. Laboratuvarda kontrollü koşullarında uygulanan organik insektisit ve entomopatojenler sonucunda ölüm oranları 
nimflerde % 73-94 ve erginlerde % 18.5-60 arasında tespit edilmiştir. Arazi koşullarında O. japonica nimf ve erginlerine karşı 
uygulanan organik insektisit ve entomopatojenler sonucunda ölüm oranları nimflerde % 50.5-75, erginlerde % 11-50.5 olarak 
gerçekleşmiştir. Hem laboratuvarda hem de saha koşullarında, en yüksek ölüm oranı değerleri ergin ve nimflerde Nimbecidine 
uygulamalarında görülmüştür. Beauveria bassiana, Metarhizium anisopliae, Bacillus thuringiensis karışımı ile oluşturulan 
preparat (BMB) da başarılı bulunmuştur.   
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Determination of the Lethal Effects of Some Entomopathogens on 
Orosanga japonica (Melichar, 1898) (Hemiptera: Ricaniidae) 

 
 
Abstract: In this study, the lethal effects of Beauveria bassiana, Metarhizium anisopliae, Bacillus thuringiensis 
entomopathogens, and Nimbecidine® organic insecticide, against Orosanga japonica (Melichar, 1898) (Hemiptera: 
Ricaniidae) nymphs and adults, were tried to be determined under laboratory and field conditions. The study was conducted 
in Kemalpaşa, Arhavi and Artvin with 4 replications in June and July, 2020. Entomopathogens and Nimbecidine sprayed on 
the nymphs and adults taken in tulle cages and the individuals who died were checked every 2 days. As a result of the study, 
it was observed that all entomopathogens and Nimbecidine had certain effects on both nymphs and adults of O. japonica. As 
a result of organic insecticides and entomopathogens applied in controlled conditions in the laboratory, mortality rates were 
determined between 73-94% in nymphs and 18.5-60% in adults. As a result of organic insecticides and entomopathogens 
applied against O. japonica nymphs and adults under field conditions, mortality rates were 50.5-75% in nymphs and 11-50.5% 
in adults. Both in the laboratory and field conditions, the highest mortality rates were seen in Nimbecidine application in adults 
and nymphs. The preparation (BMB) formed with a mixture of Beauveria bassiana, Metarhizium anisopliae, Bacillus 
thuringiensis was also found successful. 
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1. Giriş  
Hemiptera takımı içerisinde yer alan Ricaniidae 
türleri dünyada 45’in üzerinde cins ve 450 tür ile 
temsil edilen küçük bir familyadır (Chou ve ark., 
1985; Xu ve ark., 2006; Fletcher, 2008; Bu ve ark., 
2010). Bu familya üyeleri daha çok tropik 
bölgelerde yayılış gösterse de yanlızca Ricania 
cinsi Palaearktik bölgede görülebilmektedir 
(Demir, 2009).  

Ricania türleri içerisinde Orosanga japonica 
(Melichar, 1898) (Homoptera: Ricaniidae) (Yalancı 
kelebek) dünyanın bir çok ülkesinde önemli bir 
zararlı böcek türü olarak kabul edilmektedir 
(Gnezdilov, 2009; Bu ve ark., 2010). Bulgaristan, 
Çin, Gürcistan, Hindistan, Japonya, Ukrayna, 
Rusya, Tayvan ve Türkiye yayılış gösterdiği 
ülkelerdir (Avidzba ve Bobokhidze, 1982; Nast, 
1987; Urban ve Cryan, 2007; Demir, 2009; Gjonov, 
2011; Göktürk ve Aksu, 2014). O. japonica’nın 
Türkiye’ye Doğu Karadeniz Bölgesi’ndeki sınır 
komşusu Gürcistan’dan bulaşık bitki materyalleri 
ile geldiği düşünülmektedir. O. japonica, 
Türkiye’de ilk tespit edildiği 2006 yılından bu yana 
Artvin ve Rize illerinin sahil ilçelerinde yoğun 
olmakla beraber, Trabzon, Giresun ve Ordu illerinin 
sahil ilçelerinde de münferit olarak görülmektedir 
(Göktürk ve Mıhlı, 2015).  O. japonica 2018 yılına 
kadar R. simulans olarak biliniyor iken, 2018 
yılında yapılan DNA testleri sonrası bölgede yayılış 
gösteren türün O. japonica (=Ricania japaonica) 
olduğu tescillenmiştir. Türkiye için istilacı yabancı 
tür konumunda olan O. japonica’nın, Doğu 
Karadeniz Bölgesi dışında Bartın, Düzce ve 
İstanbul’da da yayılış gösterdiği rapor edilmiştir 
(Demir, 2009; Ak ve ark., 2015; Göktürk ve Aksu, 
2014; Göktürk ve Mıhlı, 2015; Gokturk ve ark., 
2018; Oztemiz, 2018, Yıldız ve ark., 2018).  

O. japonica erginlerinin pronotum şekli üçgen 
ve başı düzdür. Kanatlarda yoğun enine damarlar 
bulunmaktadır. Ön kanatlarının üzerinde enine, açık 
gri renkte iki bant bulunmakta, arka kanatlar ise 
şeffaf görünümdedir. Erginlerin gövdesi 8-11 mm 
uzunluğunda olup kanat açıklıkları 13-14 mm 
arasında değişen, kahverengi tonlarında kelebek 
görünümündedir. Bundan dolayı yöre halkı 
tarafından “vampir kelebek” olarak 
adlandırılmaktadırlar. Erginler yavaş hareket 
etselerde rahatsız edildiklerinde sıçrayıp 
uçabilmektedirler. Nimflerinin vücutları sarı, açık 
gri ve üzerinde kahverengi suşları vardır. Beş nimf 
dönemine sahip olan O. japonica’nın son dönem 
nimfleri 4.5 mm boyunda ve 3 mm eninde olup, 
abdomenin sonunda vücut boyundan daha uzun, 
beyaz renkte ve uzunca mumsu iplikçikler 
olmasından dolayı tavus kuşuna benzemektedir. 
Yılda bir generasyona sahip olan O. japonica’nın 

iklim şartlarına bağlı olarak Mayıs ayının ortasında 
nimflerini, Temmuz başında erginlerini görmek 
mümkündür. Ağustos ayında yumurtalarını taze 
bitki filizlerine ve ince dalların daha çok alt 
kısımlarına ince yarıklar açarak bırakarak kışı 
yumurta döneminde geçirmektedir (Göktürk ve 
Aksu, 2014).  

Orosanga japonica, bir çok meyve ağaçında, 
meyvelerde, sebzelerde, süs bitkilerinde, çalılar ve 
yabani otlarda zarar yapan polifag bir türdür 
(Demir, 2009). Doğu Karadeniz Bölgesi’nde en çok 
kivi, üzüm, incir, keçisakalı, eğrelti, ısırgan otu, 
ortanca, mürver, böğürtlen bitkilerini tercih 
etmektedir (Göktürk ve Mıhlı, 2015). O. 
japonica’nın hem nimf hem de erginleri konukçu 
bitkilerinin özsuyunu emerek zarar vermektedir. 
Sıcak ve nemli havalarda böceğin bitkide yaptığı 
zarar artabilmektedir. Öz su emerek yaptığı direkt 
zararın yanında, bazı önemli bitki patojeni 
fungusların (Cylindrocarpon sp., Fusarium sp. ve 
Pestalotiopsis quepinii) vektörlüğünü de 
yapmaktadır (Eken ve ark., 2013).  

Dünyada bu zararlının mücadelesinde yaygın 
olarak geniş spektrumlu sentetik ilaçlar 
kullanılmaktadır (Wojciechowska ve ark., 2016). 
Böceğin zarar yaptığı alan Doğu Karadeniz 
Bölgesi’nde organik çay üretimi yapıldığından 
mücadele yöntemleri sınırlı kalmıştır. Türe has 
ruhsatlandırılmış insektisitin olmayışı ve aynı 
zamanda alanda kimyasalların kullanımının yasak 
olması türün mücadelesinde alternatif yöntemlerin 
araştırılmasını zorunlu kılmıştır. Bu yöntemlerden 
biri de entomopatojenlerin kullanıldığı biyolojik 
insektisitler olup bu insektisitlerin dünyadaki 
kullanımları hergeçen gün artmaktadır (Kim ve 
ark., 2001). Bu grup içerisinde yer alan 
entomopatojenik mantarlar, potansiyel biyolojik 
kontrol ajanları olarak eklembacaklıların doğal 
düşmanlarıdır. Mantarlar içerisinde 700’den fazla 
entomopatojen tür bulunmaktadır (Wraight ve ark., 
2001; Vestergaard ve ark., 2003; Roy ve ark., 2006; 
Sandhu ve ark., 2012). Bunun yanında Beauveria 
bassiana, Bacillus thurigiensis, Isaria farinose, I. 
fumosorosea, Lecanicillium spp. ve Metarhizium 
anisopliae gibi bakteriyel entomopatojenler böcek 
popülasyonlarının baskı altına alınmasında önemli 
bir rol oynamaktadır (Zimmermann, 2008; 
Gurulingappa ve ark., 2011). Bu bakteriyal 
entomopatojenler içerisinde ençok bilinen ve 
kullanılan Bacillus thuringiensis var. kurstaki’dir 
(Lacey ve ark., 2001). Entomopatojen funguslar 
özellikle sokucu emici ağız yapısına sahip böcekler 
ile mücadelesinde kullanılan ve böcekleri kutikula 
yolu ile enfekte eden etmenlerdir. Entomopatojenik 
mantarlardan çoğu Metarhizium, Beauveria, 
Trichoderma, Verticillium, Nomuraea, 
Entomophtora ve Neozygite cinslerine ait olup bir 
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çok böcek türü üzerinde etkilidir (Deshpande, 
1999). Beauveria bassiana ve Metarhizium 
anisopalia entomopatojenlerinin birçok zararlı 
böcek türüne karşı biyolojik savaşta kullanıldığı 
rapor edilmiş ve bunların ticari preparatları 
geliştirilerek piyasaya sunulmuştur (Wraight ve 
ark., 2001; Copping, 2004). 

O. japonica’nın Doğu Karadeniz Bölgesi’nde 
görülmesinden günümüze kadar geçen sürede 
mücadelesine yönelik birçok bilimsel çalışma 
yapılmıştır. Guclu ve ark. (2010), Lecanicillium 
muscarium kullanılarak; Ak ve ark. (2013), 
Azadirachtin ve Spinosad kullanarak; Ak ve ark. 
(2014), Conidiobolus coronatus kullanarak; 
Göktürk ve Mıhlı (2015), ışık tuzakları ve sarı 
renkli yapışkan tuzaklarını kullanarak; Gokturk ve 
ark. (2018), 10 entomopatojenik bakteri ve mantar 
kullanarak bu zararlılara karşı kontrol üzerine bir 
çalışma yürütmüşlerdir. Sezen ve ark. (2014) O. 
japonica’dan 16 bakteri izolatı elde etmiş ve bu 
izolatlardan Pseudomonas sp. ve Bacillus 
thuringiensis potansiyel biyolojik kontrol ajanı 
olarak değerli olabileceğini vurgulamıştır. 

Bu çalışmada, Kemalpaşa ve Arhavi (Artvin) 
tarım alanlarında nimf ve ergin dönemindeki O. 
japonica’lara laboratuvar ve arazi koşullarında 
Beauveria bassiana, Metarhizium anisopliae, 
Bacillus thuringiensis entomopatojenleri ve 
Nimbecidine® organik insektisit uygulanarak 
öldürücü etkileri belirlenmeye çalışılmıştır.   
 
2. Materyal ve Yöntem 
Bu çalışmanın materyalini; O. japonica’nın 3. 
dönem nimfleri, erginleri, taze kivi sürgünleri, 
fasülye fideleri, Japon şemsiyesi, tül kafesler, el 
pompası, Beauveria bassiana, Metarhizium 
anisopliae, Bacillus thuringiensis 
entomopatojenleri, yayıcı-yapıştırıcı olarak 
Activator® ve organik insektisit olan Nimbecidine® 
oluşturmaktadır. Beauveria bassiana, Metarhizium 
anisopliae, Bacillus thuringiensis entomopatojen 
izolatları ve yayıcı yapıştırıcı olarak kullanılan 
Activator® Gen-Orb LTD.’den (Ankara) temin 
edilmiştir. Nimbecidine® ise ticari olarak faaliyet 
gösteren tarım ilaç satış bayisinden satın alınmıştır. 
Entomopatojen solüsyonlarının içine yayıcı ve 
yapıştırıcı olarak 50 mL de Activator® ilave 
edilmiştir. Nimbecidine, Neem ağacı tohumlarında 
bulunan Azadirachtin içeren neem yağı bazlı 
bitkisel kökenli bir insektisittir. Nimbecidine; 
böcekleri uzaklaştırıcı (repellent), beslemeyi 
önleyici (anti feedant), yumurta bırakmayı önleyici, 
kısırlaştırıcı, büyüme ve gelişmeyi önleyici, 
öldürücü ve dezenfektan özellikleri ile etki 
etmektedir.  Nimbecidine  ticari   adı  ile    satılan   bu 

organik ilacın aktif maddesi 0.3 g L-1 Azadirachtin 
olup, formulasyonu EC (Emülsiye olabilen 
konsantre)’dir.  

Çalışmalar, 2020 yılında böceklerin de 
biyolojileri dikkate alınarak Haziran ve Temmuz 
ayları arasında O. japonica’nın nimf ve erginlerine 
karşı hem laboratuvar hemde arazi koşullarında 4 
tekerrürlü olarak gerçekleştirilmiştir.  

O. japonica nimfleri, 2020 Mayıs ayının son 
haftasında Kemalpaşa (Artvin) ilçesinde eğrelti 
otları (Pteridium aquilinum)’ndan, erginler ise 2020 
Temmuz ayında Arhavi ilçesinde kivi ağacı 
(Actinidia deliciosa) üzerinden toplanarak plastik 
bidonlara konulmuş ve laboratuvara getirilmiştir. 
Laboratuvarda önceden saksılara ekilmiş fasulye 
fidanlarının üzerine 20’şer adet bırakılarak tüllerle 
örtülmüştür. Bacillus thuringiensis var. kurstaki 
109 Cfu mL-1, Buaveria bassiana 108 Cfu mL-1, 
Metharihizium anisopalia 1010 Cfu mL-1 
konsantrasyonları nimfler üzerine ayrı ayrı ve 
Bacillus thuringiensis var. kurstaki + 
Metharihizium anisopalia + Buaveria bassiana 
karışım şeklinde (BMB) uygulanmıştır. Ayrıca 
pozitif kontrol olarak Nimbecidine® ve kontrol 
olarak ta steril saf su kullanılmıştır. B. bassiana, M. 
anisopliae, B. thuringiensis entomopatojenleri ve 
Nimbecidine, 50 mL 10 L-1 su şeklinde hazırlanarak 
el pompası ile böceklerin üzerine püskürtülerek 
denenmiştir. Konrtol amaçlı bir kafese de saf steril 
su uygulanmıştır. Laboratuvarda; entomopatojen 
uygulanan O. japonica 3. dönem nimfleri 8 gün 
boyunca 26 ± 1 °C ve % 70 ± 5 bağıl nemde inkübe 
edilmiştir.  

Arazi denemelerinde, nimflerin yoğun 
bulunduğu fasulye ve böğürtlen bitkileri seçilmiştir. 
Üzerlerinde en az 20 adet nimf olan bitkilerin 
üzerleri tül (30 x 50 cm) ile kapatılmış ve tül 
üzerinden el pompası ile entomopatojen ve 
insektisit uygulaması yapılmıştır. Aynı şekilde kivi 
sürgünleri üzerinde yer alan erginlerde sürgünle 
birlikte tül içerisine alınarak preparat uygulaması 
gerçekleştirilmiştir. Arazi uygulamaları, ortalama 
sıcaklığın gece 19.2 °C ile gündüz 29.5 °C arasında 
değiştiği yaz aylarında, bağıl nem ortalaması % 75 
ve yağış miktarı 12.5 mm olduğunda 
gerçekleştirilmiştir. Tüm uygulamalarda, tül 
içerisine alınan bitkilerin her iki günde bir 
kontrolleri yapılarak ölen nimf ve ergin sayıları not 
edilmiştir. 

Uygulanan entomopatjen ve organik insektisitin 
nimf ve ergin ölümü üzerindeki etkilerini 
belirlemek için 8 günlük takip süresi boyunca 
günlere göre ölüm oranları dikkate alınarak tek 
yönlü ANOVA, istatistiksel analizler için de SPSS 
15.0 yazılımı kullanılmıştır. 
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3. Bulgular ve Tartışma 
O. japonica nimf ve erginlerine karşı uygulanan 
organik insektisit ve entomopatojenler hem 
laboratuvar hem de arazi uygulamalarında belirli 
oranlarda etkili olmuştur. Laboratuvar koşullarında 
yapılan uygulamalarda ölüm oranları nimflerde      
% 73-94, erginlerde % 18.5-60 olarak tespit 
edilmiştir. En yüksek ölüm oranı Nimbecidinede 
erginlerde % 60, nimflerde % 94.0 olarak 
belirlenmiştir. Entomopatojen uygulamaları sonucu  
 

görülen ölüm oranları M. anisopliae’de erginlerde 
% 36, nimflerde % 80, B. thuringiensis’te 
erginlerde % 20, nimflerde % 73, B. bassiana’da 
erginlerde % 18.5, nimflerde % 74 ve tüm 
entomopatojenlerin karışımında (BMB) erginlerde 
% 45.5, nimflerde % 85 olarak belirlenmiştir (Tablo 
1, Şekil 1 ve 2). Ölüm oranları incelendiğinde tüm 
entomopatojenleri karıştırılarak yapılan 
uygulamanın tek tek entomopatojen 
uygulamasından daha iyi sonuç verdiği 
görülmektedir. 

Tablo 1. Nimbecidine ve entomopatojenlerin laboratuvar ortamında O. japonica’nın nimf ve erginleri üzerindeki 
öldürücü etki değerleri* 

 Uygulanan preparatın adı 
Nimf dönemi Ergin dönemi 

Ölen birey 
sayısı 

Ölüm oranı 
(%) 

Ölen birey 
sayısı 

Ölüm oranı 
(%) 

 Beauveria bassiana 14.8d 74 3.7d 18.5 
 Metarhizium anisopliae 16.0c 80 7.2c 36.0 
 Bacillus thuringiensis 14.6d 73 4.0d 20.0 
 B. bassiana+M. anisopliae+B. thurigiensis 17.0b 85 9.1b 45.5 
 Nimbecidine ®   18.8a 94 12.0a 60.0 
*: Aynı sütunda aynı harfle gösterilen ölüm ortalamaları arasındaki farklılık istatistiki açıdan önemsizdir. 
 

 
Şekil 1. O. japonica nimflerine karşı laboratuvar koşullarında yapılan uygulamalarda                                

görülen ölüm oranları 
 

 
Şekil 2. O. japonica erginlerine karşı laboratuvar koşullarında yapılan uygulamalarda                               

görülen ölüm oranları 
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Yapılan gözlemlerde ölümlerin M. anisopliae 
uygulamasında 2. günde, B. thuringiensis ve B. 
bassiana uygulamalarında da 4. günde görülmeye 
başlamıştır. Entomopatojenlerin hepsinin olduğu 
karışım uygulamasında ise ölümler 2. günde 
başlamıştır (Şekil 3). Arazi uygulamalarında da 
benzer sonuçlar gözlenmiş ancak ölüm oranları 
oranları daha düşük bulunmuştur (Şekil 4). 
Laboratuvar uygulamalarında M. anisopliae 
uygulanan O. japonica nimflerinde ölümler 4. ve 6. 
gün yoğun olurken, diğer entomopatojenlerde 6. ve 
8. gün ölüm oranlarında artış görülmüştür (Şekil 3). 
Laboratuvar uygulamalarında da erginler içinde 
benzer sonuçlar görülmüştür (Şekil 4). 
 

Laboratuvar uygulamalarında, Nimbecidine ve 
entomopatojen uygulamaları sonuçunda her iki 
günde bir yapılan sayımlar sonucu elde edilen 
nimflerin ölüm oranları incelendiğinde O. japonica  
nimflerinin % 58.8, erginlerinin % 33.8’nin ikinci 
gün öldüğü görülmüştür. Ak ve ark. (2013), 
Spinosad’la laboratuvar koşullarında yaptıkları 
mücadele denemelerinde sipinosadın 35 ml 100      
L-1’lik dozunun etkili doz olduğu ve % 71.2-78.7 
oranında biyolojik etki gösterdiğini 
belirtilmektedir. Yaptığımız bu çalışmada pozitif 
kontrol olarak kullanılan Nimbecidine’nin 
uygulama dozu arttırılırsa daha fazla ölüm oranının 
ortaya çıkması muhtemeldir.  

 
Şekil 3. Laboratuvar denemelerinde yapılan uygulamalar sonucu gözlemlenen nimf ölüm sayıları 
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Şekil 4. Laboratuvar denemelerinde yapılan uygulamalar sonucu gözlemlenen ergin ölüm sayıları 

 

Arazi koşullarında O. japonica nimf ve 
erginlerine karşı uygulanan organik insektisit ve 
entomopatojenler sonucunda ölüm oranları 
nimflerde % 49 ve % 75, erginlerde % 11 ve %  50.5 
olarak tespit edilmiştir. En yüksek ölüm oranı 
Nimbecidinede erginlerde % 50.5, nimflerde % 75 
olarak belirlenmiştir. Entomopatojen uygulamaları 
sonucu görülen ölüm oranları M. anisopliae’de 
erginlerde % 20, nimflerde % 59.5, B. 
thuringiensis’te erginlerde % 13, nimflerde % 49, 
B. bassiana’da erginlerde % 11, nimflerde % 50.5 
ve tüm entomopatojenlerin karışımında (BMB) 
erginlerde % 28.5, nimflerde % 66 olarak 
belirlenmiştir. Ölüm oranları incelendiğinde tüm 
entomopatojenleri karıştırılarak yapılan 
uygulamanın tek tek entomopatojen 

uygulamasından daha iyi sonuç verdiği 
görülmektedir (Tablo 2, Şekil 5 ve 6). 

O. japonica nimflerinin % 50’sinin, erginlerinin 
de % 20’sinin arazi koşullarında ikinci gün 
Nimbecidine uygulamalarında öldüğü 
gözlemlenmiştir. Yapılan arzi gözlemlerinde 
ölümlerin M. anisopliae ve tüm entomopatojen 
karışımınının uygulamasında 2. günde, B. 
thuringiensis ve B. bassiana uygulamalarında da 4. 
günde görülmeye başlamıştır. Arazi 
uygulamalarında M. anisopliae uygulanan O. 
japonica nimflerinde ve erginlerinde ölümler 4. ve 
6. gün yoğun olurken, diğer entomopatojenlerde 6. 
ve 8. gün ölüm oranlarında artış görülmüştür (Şekil 
7 ve 8).  
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Tablo 2. Organik insektisit ve entomopatojenlerin arazi şartlarında O. japonica’nın nimf ve erginleri üzerindeki 
öldürücü etki değerleri* 

 Uygulanan preparatın adı 
Nimf dönemi Ergin dönemi 

Ölen birey 
sayısı 

Ölüm oranı 
(%) 

Ölen birey 
sayısı 

Ölüm oranı 
(%) 

 Beauveria bassiana 10.1d 50.5 2.2d 11.0 
 Metarhizium anisopliae 11.9c 59.5 4.0c 20.0 
 Bacillus thuringiensis 9.8d 49.0 2.6d 13.0 
 B. bassiana+M. anisopliae+B. thurigiensis 13.2b 66.0 5.7b 28.5 
 Nimbecidine ®   15.0a 75.0 10.1a   50.5 
*: Aynı sütunda aynı harfle gösterilen ölüm ortalamaları arasındaki farklılık istatistiki açıdan önemsizdir. 

 

 
Şekil 5. O. japonica nimflerine karşı arazi koşullarında yapılan uygulamalarda görülen ölüm oranları 

 

 
Şekil 6. O. japonica erginlerine karşı arazi koşullarında yapılan uygulamalarda görülen ölüm oranları 
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Şekil 7. Arazi denemelerinde yapılan uygulamalar sonucu gözlemlenen nimf ölüm sayıları 

 

 
Şekil 8. Arazi denemelerinde yapılan uygulamalar sonucu gözlemlenen ergin ölüm sayıları 
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Zararlı böceklerin mücadelesine yönelik 
entomopatojenlerin kullanımı konusunda yapılmış 
birçok çalışma mevcuttur (Lacey ve ark., 2001; 
Vestergaard ve ark., 2003, Copping, 2004; 
Khachatourians ve Sohail, 2008; Ak ve ark., 2013, 
2014). O. japonica'ya karşı biyolojik pestisit 
uygulamalarına yönelik yapılan çalışmalar ise 
oldukça sınırlıdır. Arazide kivi bitkisinde ve 
laboratuvarda çay yaprakları üzerinde nimflerle 
yapılan bir çalışmada 107 conidia mL-1'lik bir dozda 
Lecanicillium muscarium (Petch)’un 6 izolatınının 
% 50.95-74.76 oranında öldürücü etkisi 
belirlenmiştir (Guclu ve ark., 2010). Ak ve ark. 
(2014), bu türe karşı başka bir entomopatojenik 
mantar olan Conidiobolus coronatus'u hem 
laboratuvar hem de arazi koşullarında denemiş ve 
% 100 başarılı sonuçlar aldıklarını bildirmişlerdir. 
Yaptığımız bu çalışmada uygulamalarda hiçbir 
preparatta % 100 ölüm oranına rastlanamamıştır. 
Alev (2014), O. japonica'dan 16 bakteri suşu izole 
etmiş ve bunlardan Bacillus thuringiensis’in 
erginler üzerinde % 86 öldürücü etki ile en yüksek 
öldürücü aktiviteyi gösterdiğini belirtmiştir. 
Uygulamalarımızda, Bacillus thuringiensis’in 
erginler üzerinde % 20, nimfler üzerinde ise % 73 
öldürücü etkisi olduğu görülmüştür. Gokturk ve 
ark. (2018), O. japonica’ya karşı gerçekleştirdikleri 
entomopatojen uygulamalarında nimflere karşı 
Brevibacillus brevis, Bacillus thuringiensis, 
Bacillus thuringiensis subsp. kenyae, Bacillus 
thuringiensis subsp. kurstakii, Bacillus subtilis, 
Pseudomonas chlororaphis, Bacillus sphaericus, 
Beauveria bassiana. Bacillus thuringiensis subsp. 
kenyae, Brevibacillus brevis ve Bacillus 
sphaericus’un; erginlere karşı da Bacillus 
thuringiensis subsp. kurstakii, Pseudomonas 
chlororaphi ve Brevibacillus brevis’in en etkili 
olduğunu belirtmektedir.  Yapılan uygulamalarda 
nimf ölüm oranları % 19.58-42.08 arasında ve ergin 
ölüm oranları da % 6-18 arasında bulunmuştur. Bu 
çalışmada ise ölüm oranları, laboratuvar 
koşullarında nimflerde % 73-94, erginlerde % 18-
60 arasında bulunurken, arazi koşullarında ise ölüm 
oranları nimflerde % 49-75, erginlerde ise % 11-
50.5 arasında olduğu görülmüştür.  
 
4. Sonuçlar 
O. japonica’ya karşı test edilen tüm preparatlar hem 
laboratuvar hem de arazi koşullarında az veya çok 
oranda öldürücü etki göstermiştir. Çalışma 
sonuçları irdelendiğinde, nimflere karşı yapılan 
uygulamaların daha etkili olduğu görülmektedir. 
Çalışmada kullanılan entomopatojenlerin tümüne 
sahip olan karışımın nimf ve erginlere karşı daha 
etkili olduğu belirlenmiştir. Bunu sırasıyla               
M. anasophila, B. bassiana, B. thuringiensis 
izlemiştir.  

Sonuç olarak, Nimbecidine organik insektisitin 
O. japonica nimf ve erginlerinde etkili olduğu 
görülmüştür. Ayrıca, çalışmada kullanılan M. 
anisopliae, B. thuringiensis, B. bassiana ve yayıcı 
yapıştırıcı (Activator®) karışımı ile hazırlanan 
preparatın (BMB) O. japonica’nın nimfleriyle 
mücadelede kullanılabileceğini kanısına da 
varılmıştır.  
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